
  

36 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

 

 

Муниципальный совет 

Яковлевского района 

(Сорок первое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от « 30 » мая 2017г.                                                                          №2 

 

 

О выполнении программы 

капитального строительства, 

ремонта и благоустройства 

в Яковлевском районе за 2016 год 

и о программе на 2017 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчет заместителя главы администрации района по 

строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Мазницына А.В. о выполнении программы 

капитального строительства, ремонта и благоустройства в Яковлевском районе за 

2016 год и о программе на 2017 год, Муниципальный совет района   р е ш и л:  

1. Утвердить отчет о выполнении программы капитального строительства, 

ремонта и благоустройства в Яковлевском районе за 2016 год (прилагается). 

2. Утвердить Программу капитального строительства, ремонта и 

благоустройства в Яковлевском районе на 2017 год (прилагается). 

3. Рекомендовать администрации района совместно с администрациями 

городских и сельских поселений, руководителям строительных и дорожных 

предприятий, предприятий ЖКХ принять меры по реализации утвержденной 

программы, в рамках проектного управления, обратив особое внимание на 

своевременный и качественный ввод в эксплуатацию завершенных строительством и 

капитальным ремонтом объектов. 

4. Опубликовать настоящее решение Муниципального совета, разместив его на 

официальном сайте администрации Яковлевского района  yakovl-adm.ru в разделе 

«Муниципальный совет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии Муниципального совета района по экономическому развитию (Волобуев 

В.В.), по бюджету, финансам и  налоговой политике (Нефедов М.Н.) и заместителя 

главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Мазницына 

А.В. 

          Председатель Муниципального  

                       совета района      Е.А.Говорун 



  

36 

Итоги выполнения программы  капитального строительства, ремонта и 

благоустройства в Яковлевском районе за 2016 год 

 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ГОРОД СТРОИТЕЛЬ» 
тыс.руб 

  № 

   п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб. 

Источник финансирования Примеча-

ние Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 
1. Ямочный ремонт 1045 м², в т.ч.: 1177,398  1177,398   1480 м² на 

сумму 

1667,511  

1.1 5 Августа 150м²       
1.2 Ленина 20 м²       
1.3 Советская 30 м²       
1.4 Центральная 325 м²       
1.5 Кривошеина  5 м²       
1.6 Октябрьская 250 м²       
1.7 Юбилейная 25 м²       
1.8 Объездная пром. Зона 50 м²       
1.9 Промышленная 40 м²       

1.10 Привольная 20 м²       
1.11 пер. Лермонтовский  15 м²       
1.12 Жукова 85 м²       
1.13 Парковая  10 м²       
1.14 дорога старое и новое кладбище 20 м²       

2. Обеспечение жильём молодых 

семей 

4234 1474 1389 1371   

3. Технологическое присоединение 

Наружное освещение участка 

объездной автомобильной  

дороги «Строитель – Томаровка» 

(ул. Дорожная г. Строитель», 

110кВт 

7160    7160  

4. Строительство жилья «под 

ключ» для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей и лиц из их числа в г. 

Строитель 

10764 10764    10764 

5. Технологическое присоединение 

к сетям энергоснабжения объекта 

«Строительство жилья «под 

ключ» для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей и лиц из их числа в г. 

Строитель» 

451    451 451 

Ср-ва 
энергосна

бжающей 

организац
ии 

 Строительство 

многоквартирного жилого дома в 

г. Строитель по ул. Октябрьская 

по программе Переселения из 

аварийного жилищного фонда 

21123 2225,839 5940,633 

 

12956,528  заключен 

контракт 
на сумму 

24666,0 

(ср-ва 
Фонда -

130652,65, 

обл. 



  

36 бюджет – 

954,16, 
мест. 

бюджет – 

6486,2, 
доп. дох. – 

5163,0) 

6. Технологическое присоединение 

многоквартирного жилого дома в 

г. Строитель по ул. Октябрьская 

745 кВт 

9503    9503 0 
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 
7. Строительство индивидуального 

жилья 26300м² 

657500    657500 21231 м² 

на сумму 
530775,0 

8. Капитальный ремонт жилых 

домов: 

38027,85    38027,85 38027,85 

8.1. г. Строитель ул.5 Августа д.22 7941,834    7941,834 7941,834 

8.2. г. Строитель ул.5 Августа д.17 19720,391    19720,391 17748,352 

8.3. г. Строитель ул. 5 Августа д.1 10365,622    10365,622 10356,622 

9. Строительство автодороги МКР 

«Быковский-Заводской» 6,3км в 

щебне: 

 пер. Фомина – 0,41км 

ул. Майская – 1,03 км 

ул. Фомина – 0,56км 

ул. Чайкина – 0,51км 

ул.Шахтерская – 0,27км 

пер. Майский – 0,79км 

ул. Интернационалистов – 1,28км 

ул. Первостроителей – 0,03км 

проезд №1 – 0,26 км 

проезд №2 – 0,17 км 

проезд №3 – 0,16 км 

проезд №4 – 0,34 км 

проезд №5 – 0,16 км 

проезд №6 – 0,33 км 

15952 15952    15952 

10. Строительство автодороги в г. 

Строитель МКР «Центральный» 

0,8км  асфальтобетон: 

Пер. Кутузова – 0,36км 

Ул. Чкалова – 0,3км, 

Пер. Чкалова – 0,14км 

3388 3388    3388 

11. Строительство автодороги МКР 

«Глушинский» проезд №1 -

0,55км в щебне 

766 766    766 

12. Строительство автодорог МКР 

«Крапивенский-1» 2,53 км в г. 

Строитель, в т.ч. 

Проезд №5 в щебне – 0,33км; 

Ул. Жукова асфальтобетон – 

0,29км; 

Проезд №1 асфальтобетон -

0,18км; 

Проезд №2 асфальтобетон – 

0,23км; 

Проезд №3 асфальтобетон  – 

0,01км; 

 Проезд №4 асфальтобетон –

0,02км; 

8028 8028    8028 

13. Ремонт автомобильной дороги в 2643  2643   2642,84 



  

36 

 

г.Строитель по ул.Победы 0,38км 

14. Строительство газопровода в г. 

Строитель ул. Октябрьская (1 

дом) (ИРД,ПСД, СМР) 0,5 км 

900    900 900 

Ср-ва 

энергоснабжа
ющей 

организации 
15. Технологическое присоединение 

ООО «Кредо» ВРУ-0,4кВт, 

здание РММ Г. Строитель, ул. 

Промышленная д.37, 400 кВт 

2046    2046 0 

Ср-ва 
энергосна

бжающей 

организац
ии 

16. Технологическое присоединение 

комбикормового завода и 

элеватора для хранения зерна 

ООО «ГК Агро-Белогорье» 

вблизи х. Крапивенские дворы, 

3000кВт 

48532    48532 48532 

Ср-ва 
энергосна

бжающей 

организац
ии 

17. Технологическое присоединение 

водозабора ООО «ГК Агро-

Белогорье» вблизи х. 

Крапивенские дворы,50кВт 

1086    1086 0  
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 

18. Ремонт автомобильной дороги в 

г. Строитель по ул. Центральная 

от кольца (скорая помощь) до ул. 

Нагорной, от ул. Нагорная до ул. 

Центральной до федеральной 

трассы М-2 «Крым» 

9402  9402   9401,62 

19. МКР Сретенский  (АО «БИК») 
Газоснабжение (ИРД, ПСД) 

300    300 175,4 

Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 

20. х. Журавлиное ул. Родниковая  

(СМР)  газоснабжение 0,2 км 

200    200  

21. мкр. «Глушинский» г. 

Строитель, (АО «БИК»): 

40476    40476  

21.

1. 

Водоснабжение 

(внеплощадочные – 6,2км, 

внутриплощадочные – 9,7км) 

28500    28500 22318,3 
Ср-ва АО 

«БИК» 

21.2 Газоснабжение 
(внутриплощадочные, ИРД, ПСД 

– 2-я очередь) 

3500    3500 3500 
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 

21.3. Электроснабжение 4,3 км 

(магистральные – 1км, 

внутриплощадочные – 3,3км, 1 

КТП) 

8476    8476 8476 
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 
22. мкр. «Крапивенский-2» г. 

Водоснабжение 

( напорный коллектор 1,2км, 4 

КНС) Строитель  (АО «БИК») 

8000    8000 8000 

Ср-ва АО 
«БИК» 

23. МКР Крапивенский-3 (АО 

«БИК»): 

60011    36700 

 

23311 

Ср-ва АО 
«БИК» 

Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 



  

36 

23.1. Водоснабжение 

(внутриплощадочные) 8,134км 

8700    8700 9372,4 

Ср-ва АО 

«БИК» 
 

23.2. Водоотведение (напорный 

коллектор, ГКНС)12,9км 

28000    28000 13,8 км на 
сумму 

26759,3 

Ср-ва АО 
«БИК» 

 

23.3. Газоснабжение 

(внутриплощадочные, 1-я 

оч.)10км 

12000    12000 4918,4 
Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 
23.4. Газоснабжение 

(внутриплощадочные, ИРД, ПСД 

– 2-я очередь) 

 

2500    2500 432,1 
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 
23.5. Электроснабжение 4,9км 

(магистральные – 0,7км, 

внутриплощадочные – 9,2км, 1 

КТП) 

8811    8811 18276,8 
Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 
24. Технологическое присоединение 

4 КНС МКР «Крапивенский-3» 

120 кВТ 

19644    19644 Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 
25. Строительство газопровода 1,5 

км ООО «ГК «Агро-Белогорье» 

комбикормовый завод мощность 

210000 тонн и элеватор 

мощностью 60 тысяч тонн 

хранения зерна в Яковлевском 

районе вблизи х. Крапивенские 

дворы 

6000    6000 6000 

Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 

26. Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

крытым катком без трибун для 

зрителей в г. Строитель 

Яковлевского района 

Белгородской области 

150000    150000  

27. Технологическое присоединение  

ГРЩ 0,4кВт электроснабжение  

физкультурно-оздоровительного 

комплекса с крытым катком без 

трибун для зрителей в г. 

Строитель Яковлевского района 

Белгородской области 

4391    4391  

28. Ремонт наружных стен в осях Д-

Ж шестиэтажного корпуса 

детского реабилитационного 

центра здания ОГБУЗ 

«Яковлевская ЦРБ» 

1000    1000 Средства 

Фонда 

содействи
я 

19. Устройство спортивной 

площадки в рамках программы 

«Газпром – детям» в г. Строитель 

ул. Центральная 2а 

10000    10000 10000 

 ИТОГО подтверждено 1142705,248 42597,839 20552,031 12956,528 1065227,8

47 

1475881,

38 



  

36 Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб. 

Област-

ной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Экспертиза проектно-сметной 

документации 

600    600  

2. Ямочный ремонт г. Строитель 

 

 

562,798  562,798    562,798 

Оплачено в 

2016 году, 
Работы 

выполнены 

в 2014 году 

3. Капитальный ремонт стен 

северной стороны здания 

МБДОУ «Детский сад «Золотой 

ключик» г. Строитель 

200  200   200 

4. Ремонт кровли МБОУ «СОШ №3 

г. Строитель» 

100  100   796,3 

5. Подъезды к дворам по п. 

Яковлево, с. Жданово, х. Редины 

дворы, х.Крапивенские дворы 

1624,9    1624,9 (оплата ) 
Работы 

выполнены 

в 2012 году 

6. Строительство тротуара по ул. 

Советская МКР Центральный 

106 м² 

      

7. Строительство тротуара по ул. 

Победа д.1,  37  м² 

      

8. Строительство тротуара по ул. 

Жукова д.1 (пешеходный 

переход) 3 м² 

      

9. Строительство тротуара ул. 

Советская д.32 (пешеходный 

переход) 12 м² 

      

10. Строительство тротуара ул. 5 

Августа (светофор) 6 м² 

      

11. Строительство тротуара ул. 

Юбилейная («Оазис» переход) 

8м² 

      

12. Строительство тротуара по ул. 

Жукова д.5, 33 м² 

      

13. Устройство лыжероллерной 

трассы в парке «Маршалково» в 

г. Строитель 

5000    5000 5691,20

4 

14. Устройство деревянного моста в 

парке «Маршалково» в г. 

Строитель 

2000    2000 2000 

15. Благоустройство г. Строитель 4000    4000 4000,41

5 

 ИТОГО не подтверждено 14087,698 0 862,798 0 13224,9 13665,3

02 
 ВСЕГО по поселению  1155226,943 42402,839 21414,829 12956,528 1078452,74

7 

1489546,

682 

 

 

 

 

 

 



  

36  

 

 

 

 

Городское поселение «Посёлок Томаровка» 
                               тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб. 

Област-

ной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование  подтверждено 
1. Строительство индивидуального 

жилья 1970м² 

49250    49250 2436 м² на 
сумму 

60900,0 

2. Ямочный ремонт 960м², в т.ч.: 1081,629  1081,629   1081,629 

2.1. ул.Ватутина 40м²,       

2.2. Гагарина 90м²,       

2.3. Гвардейская 50м²,       

2.4. Зареченская 50м²,       

2.5. Кирова 10м²,       

2.6. пер.Коммунальный 10м²,       

2.7. Красноармейская 5м²,       

2.8. пер.Ленинский 10м²,       

2.9. Малиновского 30м²,       

2.10. Мира 30м²,       

2.11. Молодежная 15м²,       

2.12. Первомайская 50м²,       

2.13. Победы 50м²,       

2.14. Полякова 70м²,       

2.15. Речная 20м²,       

2.16. Советская 50м²,       

2.17. Строителей 30м²,       

2.18. 32-гоГв.корпуса 40м²,       

2.19. 6Августа 50м²,       

2.20. Борисовская 50м²,       

2.21. Золотухина 10м²,       

2.22. Комсомольская 30м²,       

2.23. Ленина 30м²,       

2.24. Рокоссовского 10м²,       

2.25. Ст.Разина 30м²,       

2.26. От ул.Магистральная к автопарку 

БГК 5м²,   
    

 

2.27. х.Волохов 5м²,        

2.28. х.Федоренков 5м²       

3. Капитальный ремонт  СК с. 

Лахтинка 
5000  1000  4000 5000 

4. Капитальный ремонт жилых 

домов: 
11152,498    11152,498 

11152,4

98 

4.1. п. Томаровка ул. Магистральная 

д.92 
3256,428    3256,428 3206,429 

4.2. п. Томаровка ул. Магистральная 

д.94 
3862,474    3862,474 3862,474 

4.3. п. Томаровка ул. Магистральная 

д.98 
4033,596    4033,596 

4033,59

6 

5. Технологическое присоединение 

тепличного хозяйства КФХ Дубко 
1692    1692 

Средства 

энергоснаб

жающих 



  

36 

 

А.И., п. Томаровка, 130 кВт организаци

й 
6. Строительство многоквартирного 

жилого дома в п. Томаровка по 

Программе переселения из 

аварийного жилого фонда 

8253 869,661 2320,744 5062,595  

работы 

продолж

аются 

7. 
Технологическое присоединение 

многоквартирного жилого дома в 

п. Томаровка , 20кВт 

225    225 

225 

Средства 

энергоснаб

жающих 

организаци

й 
8. Технологическое присоединение 

предприятия по переработке 

молочных продуктов ЗАО 

«Томмолоко», п. Томаровка, ул. 

Промышленная д.7, 1500 кВт 

16312    16312 

16312 

Средства 

энергоснаб

жающих 

организаци

й 

9. Строительство автодорог п. 

Томаровка МКР «Новый» 1,89км 

в щебне, в т.ч.: 

Ул. Спортивная – 0,32км 

Ул. Новая – 0,16км 

Ул. Центральная – 0,3км 

Ул. Кооперативная – 0,8км 

Ул. Восточная – 0,31км 

2324 2324    2324 

10. Строительство автодорог в п. 

Томаровка МКР «Юбилейный» 

1,16км, в т.ч. 

0,62км -  асфальтобетон по 

щебню; 

0,54км -  асфальтобетон 

4246 4246    4246 

11. Ремонт автодороги «Томаровка-

Крым-Комсомольский-Красиво» 

км0+000-км5+900  5,9км 

43687 43687    43687 

12. Ремонт автодороги «Томаровка-

Крым-Комсомольский-Красиво» 

км5+900-км13+445   7,544км 

24690 24690    24690 

13. Ремонт автодороги «Белгород-

Грайворон – граница Украины» 

км17+800-км18+650   0,85км 

22397 22397    22397 

14. Строительство сетей 

газоснабжения городское 

поселение «Поселок Томаровка» 

ул. Садовая 0,39км 

550,0    550,0 

629,2 

Средства 

энергоснаб

жающих 

организаци

й 

15. Строительство газопровода п. 

Томаровка ул. Ленина 13а (1 дом) 

0,1 км 
300,0    300,0 

Средства 

энергоснаб

жающих 

организаци

й 

16. Технологическое присоединение 

ФОК п. Томаровка, ул. 5 Августа 

811 кВт 
1231    1231 

Средства 

энергоснаб

жающих 

организаци

й 

 ИТОГО подтверждено 192091,427 98213,661 4402,373 5062,595 84712,498 192644,3 

 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Област-

ной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство дорог – 6,335км       



  

36 

1.1. -ул. Российская – 0,25 км.       
1.2. -ул. Гагарина – 1,095км,       

1.3. -ул. Садовая – 0,37км,       

1.4. -ул. Промышленная- 0,25 км.       

1.5. -ул. Магистральная – 0,2 км,       

1.6. -ул. Ст. Разина – 0,12км,       

1.7. -ул. Полякова – 0,32км,       

1.8. -ул. Калинина– 0,23км,       

1.9. -ул. Комсомольская 0,12км,       

1.10. -переулок между ул.6 Августа и 

ул. Ватутина – 0,09км 
      

1.11. -ул.6 Августа (за магазином 

«Ветеран») – 0,07км. 
      

1.12. -ул. Набережная – 0,13км.       

1.13. -ул. Зареченская – 0,25км.       

1.14. -ул. Малиновского (к магазину и 

Д/К)– 0,21км. 
      

1.15 -мкр. «Новый» ( в щебне) 3,0 км       

2. Газоснабжение  п. Томаровка       

 

2.1. п. Томаровка, ул. Садовая 

(фермерское хозяйство) – 0,12км. 
      

2.2. х. Волохов – 2,6км.       

2.3. п. Томаровка,  Лахтинский 

с/клуб – 0,13 км. 
      

3. Электроснабжение-п. 

Томаровка, ул. Садовая ИЖС – 

0,5км. 

      

3.1. -п. Томаровка, ул. Данилова – 

0,3км. 
      

4. Водоснабжение -п. Томаровка, 

ул. Садовая ИЖС – 0,4км. 
      

4.1. -п. Томаровка, ул. Зареченская 

(1,5км сети, скважина, башня). 
      

4.2. -п. Томаровка, ул. 

Рокоссовского- 0,25км. 
      

4.3. -п. Томаровка, ул. Малиновского 

с №62 по №100 (сети – 0,5км). 
      

4.4. -х. Волохов (скважина, башня, 

сети – 0,6км). 
      

4.5. -п. Томаровка - реконструкция 

сетей пол ул.32-го Гв. корпуса- 

0,9км. 

      

4.6 П. Томаровка – реконструкция 

сетей в пойме реки Ворскла м-он 

«Лахтинка»-0,05 км 

      

5. Подъезд к Никольскому 

кладбищу ул. Белгородская с 

площадкой – 530 м2 

(асфальтобетон) 

      

6. Укладка основания хоккейной 

площадки асфальтом. 
      

7. Строительство тротуара из 

плитки от ул. Рокоссовского к 

стадиону – 276 м2 (230м/п) 

      



  

36  

 

8. Устройство площадок с твердым 

водонепроницаемым покрытием  

под контейнеры ТБО и 

устройство ограждений 

контейнерных площадок: 

ул.Магистральная – 1 ед. 

ул.Малиновского – 4 ед. 

ул.Островского – 1 ед. 

ул.Белгородская– 3 ед. 

ул.Ленина – 2 ед. 

ул.6-е Августа – 3 ед. 

ул. Строителей – 3ед. 

      

9. Строительство тротуара из 

плитки от магазина «Кулинария 

№5» до АЗК «подсолнух» - 120 

м², 100 м.п. 

      

10. Устройство ж/б ограждений на 

кладбищах п. Томаровка общей 

протяженностью 1390п/м; ( ул. 

Вокзальная, ул. Белгородская) 

      

11. Устройство ж/б ограждений 

кладбищ на хуторах Волохов и 

Семин общей протяженностью 

350п/м; 

      

12. Ремонт кабельной линии 

наружного освещения в парке 

(ул. Ватутина). 

      

13. Проведение работ по 

проектированию и строительству 

ливневого водоотведения на 

территории городского 

поселения «Поселок Томаровка» 

      

14. Ремонт МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» (ремонт инженерных 

сетей) 

200  200   124 

15. Обустройство рекреационной 

зоны п. Томаровка 

45783    45783  

16. Благоустройство п. Томаровка 2085    2085  

17. Строительство спортивно-

оздоровительного комплекса в п. 

Томаровка 

200 000    200 000 0 

ОАО 

«Газ-

пром» 

 ИТОГО не подтверждено 248068  200  247868 124 

 ВСЕГО по поселению 440209,127 98213,661 4352,373 5062,595 332580,498 192768,3 



  

36 

 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ « ПОСЕЛОК ЯКОВЛЕВО» 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Област-

ной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 
1. Строительство 

индивидуального жилья  1500м² 

37500    37500 1012 м² 

на сумму 

25300,0 

2. Ямочный ремонт 720м², в т.ч. 811,222  811,222   811,222 

2.1 Административная 20м²,        

2.2 Геологическая 9м²,       

2.3 Дачная 5м²,       

2.4 Зеленая 6м²,       

2.5 Красногвардейская 37м²,       

2.6 Административная 20м²,       

2.7 пер.Конторский 74м²,       
2.8 Ковалевка 64м²,       

2.9 Красный Пахарь 9м²,       

2.10 Ленинская 85м²,       

2.11. Молодежная 6м²,       

2.12. Народная 77м²,       

2.13. Новоселовка 14м²,       

2.14. Набережная 61м²,       

2.15. Октябрьская 20м²,       

2.16. Садовая 7м²,       

2.17. Солонец 23м²,       

2.18. Степная 37м²,       

2.19. Советская 10м²,       

2.20. Северная 40м²,       

2.21. Угловского 42м²,       

2.22. Шаландина 12м²,       

2.23. Шахтостроителей 7м²,       

2.24. Энергетическая 16м²,       

2.25. Южная 39м²       

 ИТОГО подтверждено 
38311,222 0 811,222 0 37500 

26111,22

2 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Строительство автодорог - 

3,7 км. 

17450    17450  

1.1. ул. Ковалевка - ул. Шаландина 

( проезд от дома 39) , 0,8 км. 

3600    3600  

1.2. Ул. Административная –ул. 

Красногвардейская, 0, 25 км. 

1125    1125  

1.3. Ул. Степная – ул. Набережная  

пер. Конторский, 0,65 км. 

3000    3000  

1.4. Ул. Набережная – водозабор, 

0.5 км. 

2250    2250  

1.5. Ул. Геологическая,0,2 км. 900    900  

1.6. Ул. Энергетическая.0,25 км. 1125    1125  



  

36 

 

1.7 Ул. Угловского – ул. Садовая 

0,25 км 

1125    1125  

1.8 Пер. Спортивный 0,15 км  680    680  

1.9 Проезд ул. Октябрьская ( к 

домам 2-12)0,25 км 

1125    1125  

1.10 Проезд ул. Октябрьская от 

дома № 5) 0,1 км 

450    450  

1.11 Проезд ул. Ленинская ( к 

домам 3-13 ) 0,3 км 

1350    1350  

1.12 Ул. Новоселовка к дому №42 

0,1км 

450    450  

1.13 Ул. Новоселовка к дому №38 

0,06км 

270    270  

2. Газоснабжение мкр. «Южный» 

ул. Мирная 150 м.п. 

95    95  

3. 

 

Газоснабжение мкр. 

«Западный» пер. Спортивный 

100 м.п. 

70    70  

4. Выполнение проектных работ 

объекту «Средняя 

общеобразовательная школа 

на 198 мест совмещенная с 

ДОУ на 110 мест в п. Яковлево 

Яковлевского района 

Белгородской области» 

365,674  365,674   365,674 

5. Строительство хоккейной 

коробки в п. Яковлево 

11000    11000  

6.  Благоустройство п. Яковлево 

Яковлевского района 

4500    4500  

 ИТОГО не подтверждено 33480,674 0 365,674 0 33115 365,674 

 ВСЕГО по поселению 
71791,896 0 1176,896 0 70615 

26476,89

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

36  

 

АЛЕКСЕЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 
1. Строительство индивидуального 

жилья 100м² 

2500    2500 58 м² на 

сумму 

1450,0 

2. Ямочный ремонт 480м², в т.ч.: 

 
540,815  540,815   540,815 

2.1 с.Луханино ул.Народная 180м²                                    

2.2 с.Алексеевка ул.Зеленая 50м²                                     

2.3 с.Алексеевка ул.Луговая 50м²       

2.4 с.Луханино ул.Молодежная 

200м²                                     

      

3. 
Строительство газопровода в с. 

Луханино, 1 многоквартирный 

жилой дом 0,10 км 

300,0    300,0 Ср-ва 

энергосна

бжающей 
организац

ии 

4. Строительство  

многоквартирного жилого дома, 

с. Луханино по программе 

Переселения из аварийного 

жилищного фонда 

13966,5 1471,722 3930,173 8564,605   

5. Технологическое присоединение 

многоквартирного жилого дома, 

с. Луханино , 145 кВт 

376    376 Ср-ва 

энергосна
бжающей 

организац

ии 
 ИТОГО подтверждено 17683,315 1471,722 4470,988 8564,605 3176 1990,815 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1. Ремонт дороги по ул. Зеленая с. 

Алексеевка 0,1 км 

      

2. Ремонт дороги по ул. Народная с. 

Луханино 0,2 км 

      

3. Ремонт дороги по ул. 

Молодежная  с. Луханино 0,2 км 

      

4. Ремонт дороги по ул. Речная с. 

Луханино 0,1 км 

      

5. Устройство ограждения стадиона 

с . Алексеевка 650м. 

1000    1000  

6. Устройство ограждения школы с. 

Алексеевка 134м. 

300    300 61,1 

7. Обустройство родников и 

колодцев – 4 шт. 

20  20   30 
включая 
ремонт 
родника 

«Калашин
ский» 

8. Устройство ограждения 2-х 

кладбищ с. Луханино 724 п.м. 

800    800  

9. Благоустройство территорий 3-х 

этажных домов по ул. Речная с. 

200  200   50 



  

36 Алексеевка после строительства 

3-х этажного дома. 

10. МБОУ «Алексеевская СОШ», 

косметический ремонт, ремонт 

мягкой кровли столовой 

310  310   681,3 

11. Капитальный ремонт 

Крестьянской усадьбы музея 

М.С. Щепкина( пунька, 

хозпостройки) 

50  50   80 

12. Ремонт автодороги ул. 

Солнечная в с. Алексеевка 

Яковлевского района 

(L=0,715км) 

1124,899  1124,899   1124,899 

Работы 
выполнены в 

2014 году, 

оплата в 2016 
году 

13.  Ограждение территории МБДОУ 

«Детский сад «Сказка» 

с.Алексеевка » 

50  50   30 

14. Создание рекреационный зоны 

на территории Алексеевского 

сельского поселения 

6000    6000  

15. Обустройство Парка им. 

Щепкина 

500    500  

16. Благоустройство с. Алексеевка 2000    2000  

17. Капитальный ремонт автодороги 

Бутово-Курская Дуга-Луханино-

Алексеевка 8,5 км 

59500    59500  

18.  Изготовление проектно-сметной 

документации для строительства 

станции обезжелезивания воды с. 

Алексеевка 

     70 

19. Экспертиза проектно-сметной 

документации для строительства 

станции обезжелезивания воды с. 

Алексеевка 

     15 

 ИТОГО не подтверждено 71854,899 0 1754,899 0 70100 2142,299 

 ВСЕГО по поселению 
89538,214 1471,722 6225,887 8564,605 73276 

4133,11

4 



  

36 

 

БЫКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья  1600м² 
40000    40000 3037 м² 

на сумму 

75925,0 

2. Ямочный ремонт 520м², в т.ч.: 585,882  585,882   585,882 

2.1. с.Быковка ул.Центральная 67м² ,        

2.2. 1Мая 22м²,       

2.3. Набережная 14м²,        

2.4. Мира 16м²,       

2.5. Олимпийская 2м²,        

2.6. Центральный парк 210м²,             

2.7. с.Ворскла 21м²,       

2.8. с.Крапивное 82м²,       

2.9. х.Кондарево 69м²,        

2.10. х.Веселый 17м²       

3. Капитальный ремонт  Быковский 

ФАП 

5486,219    5486,219 5486,219 

4. Строительство автодороги МКР 

«Молодежный» с. Быковка ул. 

Молодежная 0,44км 

асфальтобетон по щебню 

1316 1316    1316 

5. Технологическое присоединение 

ГУП «Белгородский областной 

фонд поддержки 

индивидуального жилищного 

строительства», скважина, мкр. 

Ворскла 10 кВт 

300,0    300,0  

 ИТОГО подтверждено 
47688,101 1316 585,882 0 45786,219 

83313,10

1 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1. МБОУ «Быковская ООШ" 

1. Ремонт, благоустройство 

территории; 

2. Установка счетчиков на горячую 

воду 

 

45 

 

300 

  

399,3 
  

45 

 

300 

 

444,3 

 

 

2. МКУК «Быковский ДК» 

Перепланировка части здания 

правления колхоза по Дом 

культуры 

      

3. С. Крапивное ул. Чибисовка 

Строительство купели в 

рекреационной зоне 

200    200  

4. С. Крапивное ул. Чибисовка 

Благоустройство и содержание 

пляжа 

240  240   240 

5. С. Задельное ремонт памятника 1 1    1  



  

36 шт. 

 

6. Х. Мордовинка ремонт 

воинского захоронения на 

гражданском кладбище 

15  15    

7. Х. Новооалександровка ремонт 

колодца 

12  12   12 

8. С. Быковка Благоустройство 

центрального парка 

353  233  120 353 

9. Изготовление проектно-сметной 

документации на строительство 

станции обезжелезивания в с. 

Ворскла 

70  35  35 70 

10. Создание рекреационной зоны на 

территории Быковского 

сельского поселения 

6000    6000  

11. Строительство «Купели на 

Ворскле» 

500    500  

12. Благоустройство с. Быковка 3682    3682 459 

13.  Установка беседки на роднике в 

с. Крапивное 

35    35 35 

 ИТОГО не подтверждено 11453 0 936,3 0 10918 1613,3 

 ВСЕГО по поселению 
58868,101 1316 1122,882 0 56204,219 

85226,40

1 



  

36 

 

БУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья  230 м² 
5750    5750 78 м² на 

сумму 

1950,0 

2. Ямочный ремонт 420 м², в т.ч.: 360,543  360,543   выполне

но 320 

м² 
274,699  

2.1 с.Бутово мкр "Березки" 50м²,                                                                                

2.2 ул.Орловка 140м²                                                                                    

2.3 с.Черкасское ул.Озерная 130м²       

3. Строительство пешеходной 

дорожки к храму с. Бутово 540м² 

2616 2616     

 ИТОГО подтверждено 8726,543 2616 360,543 0 5750 2224,699 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Установка детского игрового 

городка с.Бутово 

39  39   39 

2. Замена окон в мастерской МБОУ 

«Бутовская СОШ» 
55  55   55 

3. Ограждение мусорных 

контейнеров 
      

4. Частичная замена батарей в 

Бутовской СОШ 
      

5. Частичная замена батарей в 

Бутовской СОШ 
      

5. Устройство тротуара по ул. 

Магистральной с. Бутово 600 

кв.м 

      

6. Замена водопровода по ул. 

Магистральная до МБОУ 

«Бутовская СОШ» 450 м. 

      

7. Присоединение  к станции 

обезжелезивания водопровода по 

улицам Центральная, 

Плотниковая, Малиновка,  

Украина в с. Бутово 

      

8. Ремонт памятников погибшим 

войнам 

35  35   35 

9. Обустройство парка и установка 

детской площадки в с. Бутово 

500    500  

10.  Ограждение мусорных 

контейнеров 

  55   55 

 ИТОГО не подтверждено 629 0 184 0 500 184 

 ВСЕГО по поселению 9984,543 2616 360,543 0 6250 2408,699 

 



  

36  

ГОСТИЩЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Технологическое присоединение 

к сетям энергоснабжения объекта 

Строительство центра врача 

общей практики, с. Гостищево, 

ОГБУЗ «Яковлевская 

центральная районная больница» 

210    210 Выполнено 

в 2015 
году, 

Оплата в 
2016 году 

210,0 

2. Строительство индивидуального 

жилья   1400м² 
35000    35000 1394 м² 

на сумму 

3485,0 

3. Ямочный ремонт 640 м², в т.ч.: 721,086  721,086   721,086 

3.1 с.Гостищево ул.Советская 150м² ,        

3.2 ул.Молодежная 110м²,       

3.3 ул.Раздольная 105м²,       

3.4 ул.Ленина 120м²,       

3.5 ул.Школьная 100м²,       

3.6 ул.Больничная 55м²                  

4. Ремонт автодороги Крапивенские 

Дворы-станция Сажное- 

Кривцово-Шляхово км6+800-

км10+500-км15+435     9,87км 

91866 91866     

5. Газопровод в п. Сажное , ул. 

Косенкова, д. 32,33, СМР  

0,16 км 

700,0    700,0 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций   

700,0 

6. Газопровод в с. Гостищево , ул. 

Долгожданная 

СМР  0,29 км 

450,0    450,0 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций, 

450,0 

7. Капитальный ремонт ФАП ст. 

Сажное 

600    2031,40

5 

2031,405 

8. Текущий ремонт ФАП ст. 

Сажное 

    226,131 226,131 

9. Капитальный ремонт ФАП с. 

Крюково 

600    425,880 425,880 

10. Текущий ремонт ФАП с. 

Крюково 

    115,538 115,538 

11. Ремонт филиалов №1  

«Гостищевская поселенческая 

библиотека», 

№2 «Гостищевская детская  

поселенческая библиотека» 

1400  1400   1400 

 ИТОГО подтверждено 131547,086 91866 2121,086 0 37560 9765,04 

 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Посадка цветов и кустарников 10  10   Туи по 

ул. 

Учител



  

36 ьская 

36,850 

2. Ремонт памятников по 

поселению 

45  45   2,7 

3. Ремонт колодцев 5  5   2,25 

4. Покраска детского городка в 

парке с. Гостищево 

5  5   3,712 

5. Ремонт и покраска клумб 

 

5  3,02   3,02 

6. Ремонт Гостищевская СОШ 

(ремонт фасада, устр-во 

тротуарной плитки ) 

939,2  939,2   939,2 

7. Обустройство газона 31,489  31,489   31,489 

8. Разработка ПСД «Строительство 

бассейна МБОУ «Гостищевская 

СОШ» Яковлевского района 

Белгородской области» 

1435,4  1435,4   Выпол-

нено в 

2015 

году, 

оплата в 

2016 году 

1461,55

2 

9. Частичная замена оконных 

блоков МБДОУ «Детский сад 

«Рябинушка» с.Гостищево » 

90  90   12,0 

10.  Разработка ПСД 

«Водоснабжение в с. Крюково 

     220,0 

11. Ремонт фасада ДОУ с. 

Гостищево 

400  400   400 

 ИТОГО не подтверждено 2966,089 0 2966,089 0 0 3112,773 

 ВСЕГО по поселению 
134513,175 91866 4116,486 0 37560 

12877,81

3 



  

36 

 

 

ДМИТРИЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья  400м² 
10000    10000 381 м² на 

сумму 

9525,0 

2. Ямочный ремонт 200 м², в т.ч.: 225,339  225,339    

2.1 с.Дмитриевка ул.Молодежная 

100м²,  
     

 

2.2. ул.Набережная 100м²       

3. СМР, газопровод с. Ольховка, 

микрорайон ИЖС «Вишневый», 

0,4 км 

500,0    500,0 

Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

4. Газопровод в с. Дмитриевка ул. 

Колхозная, СМР, 0,17км 250,0    250,0 

 

Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

 ИТОГО подтверждено 10975,339 0 225,339 0 10750 9525,0 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Благоустройство площадок сбора 

ТБО ( ограждение 3 шт ул. 

Садовая, Молодежная, бывшее 

здание Хлебопекарни). 

      

2. Ремонт кровли МБОУ 

«Дмитриевская СОШ» 

100  100    

3. Обустройство парка им. 

Клейнмихель в с. Дмитриевка 

5000    5000  

4. Благоустройство ул. Новой и ул. 

Школьной в с.Дмитриевка 

2000    2000  

 ИТОГО не подтверждено 7100 0 100 0 7000  

 ВСЕГО по поселению 18075,339 0 325,339 0 17750 9525,0 



  

36 

 

ЗАВИДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 50 м² 

1250,0    1250,0  

2. Ямочный ремонт 360 м² 405,611  405,611   405,611 

2.1 с.Мариновка ул.Речная 40м²                                                                      

2.2 с.Подымовка ул.Центральная 

30м²                                     

      

2.3 с.Завидовка пересечение 

ул.Магистральная и Центральная 

90м²                              

      

2.4 с.Раково ул.Понизовка 200м²       

3. Строительство автодороги 

«Завидовка –Раково- х. 

Трубецкой», 2,7км 

63774 63774    63774 

4. Капитальный ремонт 

Подымовского ФАП 

1420    1420 1420 

 
ИТОГО подтверждено 

66849,611 63774 405,611 0 2670 

65599,6

11 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Строительство часовни в  

с. Раково связи с празднованием 

350-летия села. 

      

2. Строительство дороги с твердым  

покрытием  к предполагаемому 

месту строительство часовни к 

кладбищу с. Раково. 650 м. 

      

3. Строительство водопровода по 

ул. Центральная с. Подымовка 

(от дома №1 до №9)370м 

      

4. Капитальный ремонт 

административного здания. 
      

5. Обустройство спортивной 

площадки в с. Подымовка 

      

6. Благоустройство родников и 

колодцев 

15  15   15 

7. Замена водонапорной башни в с. 

Мариновка 
      

8. Ремонт дороги общего 

пользования в 

с. Раково ул. Понизовка. Агеевка 

1,5км 

 

 

      

9. Установка насоса на систему 

отопления, замена ВРУ, 

90  90   насос 49 



  

36 фильтров в бассейне МБО» 

«Завидовская ООШ» 

10. Благоустройство (газон ул. 

Колхозная) 

24  24   24 

11.  Ремонт памятников погибшим 

землякам в годы ВОВ 

     7 

12. Обустройство детской площадки, 

ул. Луговая 

     20,1 

 ИТОГО не подтверждено 129 0 105 0 0 115,1 

 ВСЕГО по поселению 66954,611 63774 510,611 0 2670 65714,71 



  

36 

 

КАЗАЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 300м² 

7500    7500 584 м² на 

сумму 

14600,0 

2. Ямочный ремонт 400 м² 450,679  450,679   450,679 

2.1 с.Казацкое ул.Центральная 

400м² 

      

3. Технологическое 

присоединение станции 

обезжелезивания с. Казацкое, 

15 кВт 

300    300 Ср-ва 

энергоснабжа

ющей 
организации 

 

4. Капитальный ремонт ДК с. 

Триречное 

4935    4935 4935 

 ИТОГО подтверждено 13185,679 0 450,679 0 12735 20286,679 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Ремонт колодцев и их 

благоустройство 

10,3     10,3 

2. Благоустройство парка и 

стадиона в с. Казацкое 

      

3. Покос территорий от сорной 

растительности 

      

4. Уход и благоустройство кладбищ 

поселения 

      

5. Вырубка и чистка лесополос       

6. Укладка бетонной плиты для 

перехода на ул. Степная с 

установкой перил 

      

7. Обустройство мест для купания       

8. Обустройство зоны отдыха в 

балке Хуторянское Крутое                                 

(установка беседки, детского 

городка) 

      

9. Укладка сливной трубы к ул. 

Лесная в балке 

ПОДОСИНОВЫЙ ЯР 

      

10. Благоустройство существующих 

ТОС «Березка», «Триречье» 

      

11. Изготовление ворот на кладбище 

х. Крестов 

      

12. Облесение меловых склонов       

 Закладка аллеи 

новорожденных 
      

13. Газификация ул. Лесная в с.       



  

36 Казацкое 

14. Строительство дорог с твердым 

покрытием 2 км 150 м 

      

15. Установка контейнеров для 

забора ТБО на х. Крестов, х. 

Новочеркасский 

      

16. Строительство станции 

обезжелезивания с. Казацкое 

производительностью 

25м³/сутки 

3479,67 3479,67    3479,67 

17. Обустройство рекреационной 

зоны  в балке «Крутое» в с. 

Казацкое 

2000    2000  

18. Капитальный ремонт 

автодороги «Бутово-Курская 

Дуга» - «Триречное-Казацкое» 

6,42 км 

54542    54542  

19.  Благоустройство территории, 

прилегающей к Триреченскому 

ДК 

31,4  31,4   31,4 

20.  Установка ограждения огородов 

ул. Центральная 

45,3  45,3   45,3 

 ИТОГО не подтверждено 60108,67 3479,67 79,7 0 56542 3566,67 

 ВСЕГО по поселению 
73294,349 3479,67 530,679 0 69277 

23853,34

9 



  

36 

 

КРИВЦОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 250м² 

6250    6250 192 м² на 

сумму 

4800,0 

2. Ямочный ремонт 360м², в т.ч.:: 405,611  405,611   405,611 

2.1. с.Верхний Ольшанец        
2.2. ул.Центральная 300м²,          
2.3. ул.Садовая 20м²                                                                                          
2.4. с.Кривцово ул.Привольная 40м²       

3. Технологическое 

присоединение станции 

обезжелезивания с. Казацкое, 

15 кВт 

300    300 Ср-ва 

энергоснабжа
ющей 

организации 

 ИТОГО подтверждено 6955,611 0 405,611 0 6550 5205,611 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1. Приобретение контейнеров ТБО 20,0  20    

2. Строительство ограждения 

детской площадки в с. Верхний 

Ольшанец 

11  

 

11 

 

 

 

3. Ремонт 5-ти шахтных колодцев. 50  50   50 

4. Обустройство кладбища с. 

Новооскочное 

21  21    

5. Ремонт памятников 40  40   40 

6. Ремонт объектов соцкульбыта 92  92   92 

7. Ремонт крыльца МБОУ 

«Кривцовская СОШ» 

83  83   83 

8. Строительство станции 

обезжелезивания с. Кривцово,  

производительностью 

25м³/сутки 

3400 3479,67 0   3479,67 

 ИТОГО не подтверждено 3717 1700 2017 0 0 3744,67 

 ВСЕГО по поселению 
10672,611 1700 2422,611 0 6550 

8950,28

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

36  

КУСТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 300м² 

7500    7500 498 м² на 

сумму 

1245,0 

2. Ямочный ремонт 440 м² 495,747  495,747   495,747 
2.1 с.Серетино ул.Ворошилова 240м²                                           
2.2 с.Кустовое ул.Октябрьская 200м²                         
3. Капитальный ремонт жилого 

дома в с. Кустовое ул. Победы 

д.3 

4419,655    4419,655 4419,65

5 

4. Технологическое присоединение 

свиноводческого комплекса ООО 

«Кустовое» с. Калинино, 450 кВт 

20019    20019 Ср-ва 

энергоснаб
жающей 

организаци
и,  

20019 

5. Капитальный ремонт 

спортивного зала МБОУ 

«Кустовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Яковлевского района 

1840 552  1288  1840 

6. Строительство газопровода 0,15 

км ООО «Кустовое» 

свиноводческий комплекс в 

Яковлевском районе с. Калинино 

300    300 300 

 
ИТОГО подтверждено 34574,402 552 495,747 1288 32238,655 

28319,40

3 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Приобретение контейнеров ТБО 62  62   62 

2. Ремонт ограждения контейнеров 20  20   44,1 

3. Обустройство парка (арка, 

скамейки)с.Кустовое 

75  75   45 

4. Ремонт детской площадки с. 

Кустовое 

20  20   60 

5. Ремонт колодцев 40  40   12,674 

6. Ремонт крыши над спортивным 

залом МБОУ «Кустовская СОШ» 

129  129   100 

7. Замена и установка окон здания 

школы МБОУ «Серетинская 

ООШ» 

600  600   599,6 

8. Реконструкция стадиона в с. 

Кустовое 

5000    5000 2000 

9. Создание парковой зоны на 

территории Кустовского 

сельского поселения 

4000    4000  

10. Благоустройство с. Кустовое  3000    3000  

11. Благоустройство МБДОУ 50     50 



  

36 

 

«Детский сад с. Кустовое»  

12. Ремонт МБДОУ «Детский сад с. 

Кустовое» (ремонт фасада, устр-

во тротуарной плитки, устр-во 

мягкой кровли) 

829,4  829,4   829,4 

13. МБОУ «Кустовская СОШ» 

ремонт фасада, устр-во плитки 

538  538   538 

14. Строительство телефонной 

башни в с.Кустовое 

    15000  

 ИТОГО не подтверждено 14363,4 0 2313,4 0 37000 4340,774 

 ВСЕГО по поселению 40937,802 552,000 2809,147 1288,000 59238,655 32660,177 



  

36 

 

МОЩЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1.. Строительство индивидуального 

жилья 250 м² 

6250    6250  

2. Ямочный ремонт 400 м2 450,679  450,679   450,679 
2.1. с.Мощеное ул.Гагарина 400м²       

3. Капитальный ремонт ФАП с. 

Новая Глинка 

1350    1350  

4. Капитальный ремонт СК с. Новая 

Глинка 

3000  1800  1200 3000 

 ИТОГО подтверждено 11050,679 0 2250,679 0 8800 3450,679 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Капитальный ремонт ФАП в с. 

Новая Глинка (Томаровская 

больница им. Сальтевского И.П.) 

100    100  

2. Косметический ремонт МБОУ 

«Мощенская СОШ» 

10    10 10 

3. Косметический ремонт МБОУ 

«Мощенский детский сад» 

10    10 10 

4. Косметический ремонт ДК с. 

Мощеное 

5  2,5  2,5 5 

5. Ремонт колодцев – 3 шт. 6  6   3 

6. Ремонт памятника с. Мощеное 15  15   15 

 ИТОГО не подтверждено 146 0 23,5 0 122,5 43 

 ВСЕГО по поселению 12697,679 0 1375,179 0 8922,5 3493,679 



  

36 

 

САЖЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 50м² 

1250    1250 49 м² на 

сумму 

1225,0 

2. Ямочный ремонт 200 м², в т.ч. 225,339  225,339   225,339 

2.1 с.Сажное ул.Полевая 200м²       

3. ИРД, с. Сажное ул. Заречная 20,0    20,0 0 
Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

4. СМР,  газопровод с. Озерово, ул. 

Новая 1 км 

1400,0    1400,0 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

1400 

 ИТОГО подтверждено 
2895,339 0 225,339 0 2670 2850,539 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Изготовление и установка 

металлического ограждения 

МБОУ «Саженская НОШ» 120 

п.м. 

57  57  13 70 

2. Установка ограждения кладбища 

с. Озерово 54 п.м. 

34    34  

3. Приобретение и установка 

детского городка на территории 

детского сада с. Сажное 

150    150  

4. Строительство магистрального 

газопровода в  

с. Сажное ул. Заречная  

с. Озерово ул. Новая – 600 м. 

      

5. Капитальный ремонт колодца с. 

Сажное ул. Центральная 56. 

      

 ИТОГО не подтверждено 244 0 0 0 257 57 

 ВСЕГО по поселению 
3139,339 0 225,339 0 2927 2907,539 



  

36 

 

СМОРОДИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 
1. Строительство индивидуального 

жилья  600м² 

15000    15000 1731 м² 

на сумму 

43275,0 

2. Ямочный ремонт 240м², в т.ч.: 270,407  270,407   270,407 

2.1. с.Смородино ул.Советская 20м²,         

2.2. Набережная 50м²,       

2.3. Степная 20м²,       

2.3. Мира 150м²                        

3. СМР, газопровод х. Глушинский, 

ул. Полевая 0,75 км 

900,0    900,0 Средства 

энергоснабж

ающих 

организаций 

900 

4. Ремонт моста через реку 

Липовый Донец на км7+920 а/д 

Крапивенские Дворы –станция 

Сажное – Кривцово-Шляхово 

0,49км 

3437 3437    3437 

5. Капитальный ремонт ФАП с. 

Смородино 

800    800 544,756 

6. Текущий ремонт ФАП с. 

Смородино 

     146,477 

 ИТОГО подтверждено 20407,407 3437 270,407 0 16700 48573,64 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Строительство дороги с твердым 

покрытием на хуторе Глушинский 

от дома № 9 по ул. Центральная до 

дома № 22-а по ул. Зеленая 500 м² 

      

2. Строительство газопровода на 

хуторе  Глушинский от дома № 9 по 

ул. Центральная до дома № 22-а по 

ул. Зеленая 200 м 

      

3. Строительство дороги с твердым 

покрытием на хуторе Глушинский 

от дома № 15 по ул. Центральная до 

дома № 17б - 450 м² 

      

4. Строительство дороги с твердым 

покрытием на хуторе Каменский от 

дома № 1 вдоль домов 1а, 1б - 300 м² 

      

5. Дорога к кладбищу на х. 

Каменский 300 м² 

      

6. Установка павильона на детской 

площадке МБДОУ «Детский сад 

с. Смородино» 

80  80   80 

7. Ремонт кровли в здании 

мастерских МБОУ 

31  31    



  

36 «Смородинская ООШ» 

8. Обустройство зоны отдыха с 

детской площадкой в с. 

Смородино 

2000    2000  

 ИТОГО не подтверждено 2111 0 111 0 2000 80 

 ВСЕГО по поселению 

22518,407 3437 381,407 0 18700 

48653,6

4 



  

36 
 

СТРЕЛЕЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 800м² 

20000    20000 569 м² на 

сумму 

14225,0 

2. Ямочный ремонт 520 м² 585,882  585,882   585,882 

2.1 с.Стрелецкое ул.Школьная 

320м²,  

      

2.2 ул.Народная 200м²       

3. Ремонт автодороги «Белгород-

Грайворон-граница Украины – 

Домнино» 1км 

2965 2965    2965 

4. Газопровод в с. Пушкарное, ул. 

Красная, ул. Подгородняя, СМР 

0,25км 

300,0    300,0 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

300 

 ИТОГО подтверждено 23850,882 2965 585,882 0 20300 18075,882 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Строительство дорог х. Домино 

ул. Полевая ул.1-ая Полевая-1,8 

км 

      

2. Строительство тротуарной 

пешеходной дорожки от  ул. 

Выгонной с. Пушкарное (от 

магазина «Сельпо») до 

библиотеки с. Стрелецкое 0,85км 

      

3. с. Стрелецкое Обозначение 2-х 

пешеходных переходов (зебра к 

школе с. Стрелецкое и к 

библиотеки с. Стрелецкое) 

      

4. Строительство дорог в с. 

Стрелецкое  ул. Школьная 0,1км, 

пер. Степной 0,25 км. Мкр. «пер. 

2-ой Школьный»0,8 км, пер. 

Колхозный – 0,2км 

      

5. с. Пушкарное  строительство 

дорог 

ул. Выгодная 0.25 км, 

ул. Березовская 0,3 км, 

пер. Молодежный 0,75 км, ул. 

Октябрьская 0,2км 

      

6. Капитальный ремонт дорог  с. 

Драгунское  

ул. Центральная 1,7км 

ул. Луговая 0,1км + мост ( 

ограждение). 

ул. Гвардейская 1,2 км 

 

      

7. Капитальный ремонт дорог       



  

36 с. Красный Отрожек ул. Заречная 

0,2 км.+ мост                                  

пер. Кооперативный -0,15 км 

ул. Набережная 0,25км 

8. Капитальный ремонт дорог   с. 

Стрелецкое  

ул. Народная 0,6 км 

Ул. 5-е Августа 0,4 км 

      

9. Установка павильона на детской 

площадке МБДОУ «Детский сад 

с. Стрелецкое» 

80  80   80 

10. Замена  канализации в столовой 

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

100  100    

11.  Реконструкция ограждения 

кладбища с. Драгунка 

39,091  39,091   39,091 

12. Капитальные ремонты 2 

колодцев (с.Драгунка, с. 

Пушкарное) 

5  5   5 

13. Косметический ремонт 3 

колодцев( с. Красный Отрожек, 

Стрелецкое, с. Пушкарное)  

15  15 

 

  15 

 

14. Ремонт памятников 7,244  7,244   7,244 

 ИТОГО не подтверждено 246,335 0 246,335 0 0 146,335 

 ВСЕГО по поселению 24097,882 2965 832,217 0 20300 18222,217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

Внебюд-

жетные 

Примеча-

ние 



  

36 тыс.руб бюджет средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование подтверждено 

1. Строительство индивидуального 

жилья 4000м² 

100000    100000 7249 м² на 

сумму 

181225,0 

2. Ямочный ремонт 1070м², в т.ч.: 1205,566  1205,566   1205,566 

2.1 с.Терновка ул.Новая 50м²,        

2.2 8Марта 80м²,       

2.3 40 лет Победы 30м²,       

2.4 Молодежная 30м²,       

2.5 пересеч.ул.Северная и 

ул.Яруженская 50м², 
      

2.6 пересеч.ул.Южная и ул.Луговая 

30м²   

      

2.7 с.Шопино пересечение 

ул.Криничная и ул.Зеленая 

200м², 

      

2.8 Пермская 40м²,       

2.9 х.Красный Восток 
ул.Юбилейная 100м², 

      

2.10 Магаданская 40м²,       

2.11 Абрикосовая 50м²,       

2.12 с.Вислое ул.Школьная 70м²,       

2.13 Калачевка 150м²,       

2.14 Зеленая 100м²,       

2.15 Центральная 50м²       

3. Капитальный ремонт Шопинский 

ФАП 

1050    1050 1050 

4.  Строительство 

многоквартирного  жилого дома 

в с. Терновка по Программе 

переселения из аварийного 

жилищного фонда 

10920 1150,696 3070,704 6698,6  работы 

продолжают

ся 

5. Технологическое присоединение 

многоквартирного жилого дома в 

с. Терновка, ул. Молодежная 

д.6а, 65кВт 

1807    1807 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

1807 

6. Капитальный ремонт спортивного 

зала МБОУ «Терновская основная 

общеобразовательная школа» 

Яковлевского района 

1962 236  1726  1962 

7. Газопровод в с. Шопино, ул. 

Центральная (СМР) 0,25км 

250    250 Средства 

энергоснабжа

ющих 

организаций, 

250 
8. Газопровод  в с. Шопино  пер. 

Пермский, (СМР, ШРП) 

0,68 км 

1000    1000,0 Средства 

энергоснабжа

ющих 

организаций, 

1000 
9. Газопровод по ул. Центральной 

с. Терновка 0,2км СМР 

250    250 Средства 

энергоснабжа

ющих 

организаций, 

250 
10 Технологическое присоединение  

станции обезжелезивания х. 

Красный Восток производи-

тельностью 25 м³/час, 10 кВт 

300    300 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

 

11. Ремонт автодороги Терновка – 

Калинин – Дружный км0+000-

км2+500   2,5км 

15891 15891     

12. Газопровод (ИРД, ПСД)  х.      Средства 



  

36 Красный Восток ул. Солнечная 250,0 250,0 энергоснабжаю

щих 

организаций 

13. СМР, газпровод  с. Вислое, ул. 

Криничная(газоснабжение) 0,2 

км 

200,0    200,0 Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

14. Строительство газопровода в с. 

Терновка ул. Молодежная 6а (1 

дом)0,1 км 

300    300,0  
Средства 

энергоснабжаю

щих 

организаций 

15. Капитальный ремонт СК с. 

Шопино 

3300    3300 3300 

 ИТОГО подтверждено 
139535,566 17277,696 5126,27 8424,6 108707 

192049,56

6 

Финансирование не подтверждено 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

 Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Строительство дорог по 

программе благоустройства 11,35 

км. 

      

2. Строительство дорог по 

программе ИЖС 12,76 км. 

      

3. Ремонт дорог 2,85 км       

4. Грейдирование грунтовых дорог  

поселения  

16,9  16,9    

5. Криница (содержание домика 

вывоз ТБО ремонт ступней, 

разбивка газонов ) 

      

6. Чистка и спил деревьев по трассе 

Москва-Крым и по территории 

поселения  

      

7. Благоустройство территории 

сельских кладбищ. 

      

8. Ремонт и благоустройство 

родников  

      

9. Электроснабжение МКР х. 

Красный Восток 

      

10. Посадка деревьев на меловых 

склонах по программе  «Зеленая 

столица» -8 га 

      

11. Строительство детской площадки 

х. Красный Восток 

      

12. Строительство тротуара в парке 

«Центральный» в с. Терновка  

      

13. Благоустройство парка «Победы» 

с. Терновка  

      

14. Электроснабжение мкр. 

«Солнечный» 2,5 км 

      

15. Газоснабжение по 

благоустройству 0,5 км 

      

16. Газопровод по ул. Советской х. 

Красный Восток 

      

17. Капитальный ремонт Дома 

культуры с. Вислое  

      

18. Строительство станции 

обезжелезивания х. Красный 

Восток производительностью 25 

м³/час 

3500 1750 1750   3479,67 



  

36 

 

      Всего по району – 6945,650 млн. рублей , в т.ч.: 

 

 Федеральный бюджет – 36 296 млн. рублей 

 Областной бюджет – 331,091 млн. рублей              

 Районный бюджет – 54,991 млн. рублей 

 Внебюджетные средства – 6 523,270 млн. рублей 

 
 

Заместитель главы 

администрации района 

по строительству, транспорту, 

ЖКХ и ТЭК                А.В.Мазницын 

19. Установка 2-х теневых навесов в 

МБДОУ «Детский сад с. 

Терновка» 

200  200   220 

 ИТОГО не подтверждено 3716,9 1750 1966,9 0 0 3699,67 

 ВСЕГО по поселению 143252,466 

 

19027,696 

 

7093,17 

 

8424,6 

 

108707 

 

195749,2

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

месторасположение 

Лимит 

средств, 

тыс.руб 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Федера-

льный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

Примеча

-ние 

 Итого по поселениям не 

подтверждено 

финансированием 

357083,571 5200,000 12446,171 0,000 339437,4 325904,5 

 Итого по поселениям 

подтверждено 

финансированием 

1908967,154 325891,918 42545,689 36296,328 1504233,21

9 

2023465,

1 

 Всего по поселениям 2266050,725 331091,91

8 

54991,860 36296,328 1843670,61

9 

2349369,

6 

 Строительство объектов 

малого бизнеса (не подтв.) 

150000 0 0 0 150000 235900 

 Инвестиционные проекты в 

отрасли АПК и 

промышленности (подтв.) 

4529600 0 0 0 4529600 2765500 

 ИТОГО по району  

не подтверждено 

финансированием 

507083,571 5200 12446,171 0 489437,4 561804,5 

 ИТОГО по району 

подтверждено 

финансированием 

6438567,154 325891,918 42545,689 36296,328 6033833,2

19 

4788965,

1 

 ВСЕГО по району 6945650,725 331091,918 54991,86 36296,328 6523270,6

19 

5350769,

6 


